Администрация Ангарского городского округа

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

П Р И К А З

от sf i-СУ У № $̂

Об организации деятельности
лагеря дневного пребывания при
МБОУ «Мегетская средняя
общеобразовательная школа»

В соответствии с Порядком организации отдыха обучающихся в лагерях с
дневным пребыванием, созданных на базе муниципальных образовательных
учреждений Ангарского городского округа, утвержденным постановлением
администрации Ангарского городского округа от 20.02.2018 № 301-па и
муниципальной программой Ангарского городского округа «Развитие
образования» на 2020-2026 годы (подпрограмма «Территория детства»),
утвержденной постановлением администрации Ангарского городского округа
от 14.11.2019 № 1181-па,

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Открыть лагерь дневного пребывания продолжительностью 15 рабочих
дней при муниципальном общеобразовательном учреждении «Мегетская
общеобразовательная школа» на 50 мест с 05.08.2024 по 23.08.2024.

2. Директору муниципального общеобразовательного учреждения
«Мегетская общеобразовательная школа»:

2.1. Создать условия для функционирования лагеря дневного пребывания.
2.2. Назначить начальника лагеря, возложить на них ответственность за

жизнь и здоровье обучающихся.
2.3. Заключить срочные трудовые договоры с работниками лагеря дневного

пребывания.
2.4. Передать лагерю все необходимые помещения (отрядные комнаты,

игровые, спортивный зал и др.) для организации полноценного отдыха
обучающихся.

2.5. Принять меры к обеспечению путевками обучающихся из малоимущих,
малообеспеченных, многодетных, неполных семей, семей участников СВО, семей
работников бюджетной сферы, детей, состоящих на внутришкольном учете, на
учете в Отделе по делам несоверш еннолетних  УМВД РФ по г. Ангарску, в Банке

данных Иркутской области о семьях и несовершеннолетних, находящихся в
социально опасном положении, опекаемых, сирот и других категорий детей,
оказавшихся в сложной жизненной ситуации.

2.6. Предусмотреть организацию и проведение профилактических
мероприятий по соблюдению правил:

- дорожного движения;
- противопожарной безопасности;
- безопасного поведения на водоемах;
- антитеррористической безопасности;
- санитарно-гигиенического законодательства.

2.7. Провести подготовку лагеря дневного пребывания к оздоровительному
сезону:

- заключить договоры на организацию питания и поставку продуктов;
- провести очистку и аккарицидную обработку территории;
- провести дезинфекцию систем водоснабжения;
- обеспечить готовность холодильного оборудования;

провести дезобработку помещений пищеблока, складов, мягкого
инвентаря;

- обеспечить медикаментами медицинский кабинет (согласно перечню);
- обеспечить забор воды для исследования (согласно графику);
- обеспечить выполнение предписаний ТО Роспотребнадзора по Иркутской

области в Ангарском городском муниципальном образовании, Отдела надзорной
деятельности и профилактической работы по Ангарскому городскому округу;

обеспечить прохождение персоналом медицинского осмотра,
гигиенического обучения, инструктажей по охране труда, правилам пожарной
безопасности и охраны жизни людей на водных объектах, антитеррористической
безопасности, предупреждению несчастных случаев с детьми;

- принять меры к организации дневного сна детей в возрасте до 10 лет;
- организовать прием детей в лагерь только при наличии допуска врача.

2.8. Заключить с родителями (законными представителями) договор об
организации отдыха и оздоровления ребенка по форме, разработанной и
рекомендованной Управлением образования.

2.9. Обеспечить контроль за безопасностью пребывания обучающихся в
лагере дневного пребывания с целью предотвращения возможных несчастных
случаев.

2.10. Обеспечить целевое использование бюджетных средств.
2.11. Предоставить:
- в срок до 22.07.2024 в экономический отдел муниципального казенного

учреждения «Центр финансового обеспечения и отчетности сферы образования
Ангарского городского округа» плановый расчет потребности расходов на лагерь
дневного пребывания на 2024 год, заявку на предоставление субсидии на иные
цели, содержащую обоснование необходимости осуществления соответствующих
расходов), расчет и обоснование размера (объема) субсидии на иные цели;

- в срок до 23.08.2024 в экономический отдел муниципального казенного
учреждения «Центр финансового обеспечения и отчетности сферы образования
Ангарского городского округа» казначейскую справку о начислении заработной
платы, реестр на питание детей, отчет об использовании средств.

3. Определить стоимость питания в день на одного ребенка в лагере
дневного пребывания согласно Приложению № 1 к настоящему приказу.

4. Утвердить сводный плановый расчет расходов на организацию лагеря
дневного пребывания с 05.08.2024 по 23.08.2024 согласно приложению № 2 к
настоящему приказу.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Л.И. Лысак

Приложение № 1
к приказу Управления образования

администрации Ангарского городского округа
№ 1058 от 18.07.2024

Стоимость питания в день на одного ребенка в лагере дневного пребывания
К о л -во  д е те й в то м  числ е :

Ns

п/п

Н а и м е н о в а н и е  о зд о р о в и т е л ь н ы х
л а ге р е й

за  сч е т
о б л а с тн о го

б ю д ж е та

за сч е т
м естно го
б ю д ж е та

С то и м о сть  дня
п и та ни я , руб

З а  с ч е т
с у б с и д и и  на

с о ф и н а н с и р о в а
ни е  р а с х о д н ы х

о б я за те л ь с тв  на
о п л ату

сто и м о сти
на б ор а

п р о д укто в  за
с ч е т  с р е д с тв
о б л а с тн о го

б ю д ж е та

С о ф и н а с и р о в а н и
е р а с х о д о в  за
с ч е т  ср е д ств

м ун и ц и п а л ь н о го
б ю д ж е та

Р а схо д ы  на п и та ни е
д е те й  (за  сч е т

с р е д ств
м ун и ц и п а л ь н о го

б ю д ж е та )

1 2 3 4 5 6 7 8

1 МБОУ «Мегетская СОШ» 41 9 306,00 169,32 34,68 102,00
В С Е Г О 50 306,00 169,32 34,68 102,00

Начальник

Приложение № 2
к приказу Управления образования

администрации Ангарского городского округа
№ 1058 от 18.07.2024

Сводный плановый расчет расходов на организацию лагерей дневного пребывания при муниципальных общеобразовательных
учреждениях за счет средств бюджета на 2024 год

№
П/П

Наименование оздоровительных лагерей

Кол-во детей

Субсидия на софинансирование
расходных обязательств на оплату

стоимости набора продуктов
(стои м ость  набора п р о д укто в  в  д е нь

204*15 дней * кол-во детей)

Средства за счет муниципального бюджета

ВСЕГО, в том
числе

в том числе

за счет
областного

бюджета

за счет
местного
бюджета

Средства с
областного

бюджета 83%

Средства с местного
бюджета 17%

Заработная плата
Начисления на

зарплату

Питание детей, (204
руб. * 15 дней '

количество детей)

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 М Б О У  « М еге тска я  С О Ш » 41 9 126 987 ,80 26  012 ,20 175 5 73 ,55 7 6  0 93 ,36 22  9 80 ,19 76 5 00 ,00

В С Е Г О

41 9 1 2 6  9 8 7 ,8 0 2 6  0 1 2 ,2 0 1 7 5  5 7 3 ,5 5 7 6  0 9 3 ,3 6 2 2  9 8 0 ,1 9 7 6  5 0 0 ,0 0

5 0

1 5 3  0 0 0 ,0 0 1 7 5  5 7 3 ,5 5

3 2 8  5 7 3 ,5 5

Начальник Л.И. Лысак